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Titulli i Projektit  Finalet e Kampionateve Kombëtare 
Universitare  - Durrës 

Foto 

Organi financues MAS 

 

 

 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

1,600,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha Janar Ɖ Shkurt 2024 

Disiplina Meshkuj: 
Futboll 
Basketboll 
 
Femra: 
Volejboll 

Numri i IAL 12 universitete publike dhe private 

Numri i përfituesve  500 

Sistemi Grumbullimmi 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Futboll: 
 
Vendi i parë- ż1­ӃXz¤  C« ÆX³´ ºJ³   # Ê«X´ ºż 
Vendi i dytë- żC« ÆX³´ ºXº  (Ä³­° J«  
A ³J«ⱷ´Ž 
 
Volejboll: 
 
Vendi i parë- C« ÆX³´ ºXº  ż*J« 6­Ӄ Ž 
Vendi i dytë- Universiteti Barleti  

 
Basketboll: 
 
Vendi i parë- Universiteti Barleti  
Vendi i dytë- Universiteti  ż2Ä z¤ +Ä³J¦Ä² Ž 
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Titulli i Projektit  Kampionati i parë Europian Universitar 
Dimeror  

Foto 

Organi financues FSHSU 

 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

400,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 18-21 Dhjetor 2023 Dolomites Val di 
Zoldo Itali 

Disiplina  

Numri i IAL Universiteti Fan S. Noli Korçë 
Shoqata Universitare Fan Noli 

Numri i përfituesve  2 

Sistemi Grumbullim 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Shqipëria u përfaqësua nga Shoqata 
Universitare Fan Noli me dy skiatorë ku 
pjesë e delegacionit është dhe Presidenti i 
FSHSU Z.Besnik Veliu. 
 
 
Ky përfaqësim është një hap shumë i 
rëndësishëm në sportin universitar ku 
Shqipëria është përfaqësuar për herë të 
parë bashkë me 19 shtete europiane. 
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Titulli i Projektit  Kampionati i 4 Kombëtar Universitar i Ping 
Pongut 

Foto 

Organi financues FSHSU 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

1,000,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Bashkia Tiranë 

Periudha 18-19 Janar 2024 

Disiplina Meshkuj 
Ping-Pong 
 
Femra 
Ping-Pong 

Numri i IAL 16 universitete publike dhe private 

Numri i përfituesve  200 

Sistemi Vajtje Ɖ Ardhje 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Një super përballje në finalen e meshkujve 
dhe femrave, nga të cilët: 
 
Samanda Agolli (Albanian University) u 
shpall kampione për femra  
 
Ilia Koto (Universiteti i Tiranës) u shpall 
kampion për meshkuj. 
 
Të dy këta kampion do të përfaqësojnë 
sportin universitar shqiptar në aktivitetin më 
ºⱷ ªJT| (Ä³­° J«ŵ ż2­¤ⱷ³Jº C« ÆX³´ ºJ³X
Europiane Hungari 2024. 
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Titulli i Projektit  Qëndro i shëndetshëm nëpermjet sportit!  Foto 

Organi financues FSHSU 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

50,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 19 Shkurt 2024 

Disiplina Hiking (meshkuj dhe femra) 

Numri i IAL 6 fakultete të Universitetit t ë Tiranës 

Numri i përfituesve  1200 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Loja në mjedise natyrore dhe hapësira të 
gjelbërta i ndihmon të rinjtë të kenë një 
lidhje më të mirë me natyrën dhe të 
kuptojnë ndërlidhjen e shëndetit dhe 
natyrës me jetën tonë të përditshme. Duke 
u bërtë qytetarë të ndërgjegjshëm për 
mjedisin e tyre, mund të jenë gjithashtu 
liderët që mund të sjellin ndryshime pozitive 
në jetë duke mbrojtur atë që është e 
rëndësishme për ta, veçanërisht në aspektin 
e qëndrueshmërisë natyrore dhe mbrojtjes 
së natyrës. Për shembull, lojërat e zbatuara 
në zona të gjelbra dhe parqe mund të 
theksojnë rëndësinë e kujdesit mjedisor dhe 
respektit për natyrën. Duke realizuar këto 
lojëra, studentët mund të mësojnë për 
njohuritë tradicionale ekologjike, ruajtjen e 
biodiversitetit dhe përdorimin e 
qëndrueshëm të burimeve natyrore. 
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Titulli i Projektit  Turneu Mbarëkombëtar Universitar 2024  Foto 

Organi financues FSHSU 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

1,200,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 27 Ɖ 28 Shkurt 2024 

Disiplina Meshkuj 
Minifutboll  
Basketboll 
 
Femra 
Volejboll 

Numri i IAL 6 universitete publike dhe private 

Numri i përfituesve  300 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Gjatë dy ditëve të këtij turneu, ekipet 
pjesëmarrëse nga universitete të Shqipërisë, 
Kosovës dhe Maqedonisë së Veriut treguan 
përgatitje serioze dhe profesionalizëm të 
lartë në të tri disiplinat.   
 
Fitues  në volejboll-femra: Ekipi i vajzave i 
C« ÆX³´ ºXº º ż,J´J« ;³ ´|º «JŽŵ 1­´­ÆⱷŸ 
Fitues në basketboll-meshkuj: Ekipi i djemve 
  C« ÆX³´ ºXºº ż,J´J« ;³ ´|º «JŽ 
Fitues në minifutboll -meshkuj: Ekipi i 
Kolegjit Universitar të Biznesit, Tiranë. 
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Titulli i Projektit  Aktivitete sportive, kulturore dhe 
akademike me Qendrën Universitare 
Sportive Italiane të Camerino (CUS 
Camerino) 

Foto 

Organi financues FSHSU 

 

 

 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

1,500,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Firma Balducciŵ C« ÆX³´ ºXº  ż#J³ӃXº Ž 

Periudha 3 Ɖ 5 Mars 2024 

Disiplina Femra 
Volejboll 

Numri i IAL C« ÆX³´ ºXº  ż#J³ӃXº Ž 

Numri i përfituesve  30 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  FSHSU në bashkëpunim me CUSI, Shoqatën 
e Sportit Universitar të rajonit të Camerinos 
në Itali, në vazhdim të politikave të zhvillimit 
dhe integrimit mes studentëve të dy 
vendeve, organizuan shkembimin e parë me 
studentët shqiptarë dhe ata italianë. 
 
Universiteti Barleti është universiteti që fito i 
të drejtën për të përfaqësuar Shqipërinë në 
një ndeshje miqësore me Universitetin e 
Camerinos, 
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Titulli i Projektit  Qëndro i shëndetshëm nëpermjet sportit  
2.0! 

Foto 

Organi financues MAS 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

90,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 16 Mars 2024 

Disiplina Hiking (meshkuj dhe femra) 

Numri i IAL 6 fakultete të Universitetit të Tiranës  

Numri i përfituesve  1600 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Loja në mjedise natyrore dhe hapësira të 
gjelbërta i ndihmon të rinjtë të kenë një 
lidhje më të mirë me natyrën dhe të 
kuptojnë ndërlidhjen e shëndetit dhe 
natyrës me jetën tonë të përditshme. Duke 
u bërtë qytetarë të ndërgjegjshëm për 
mjedisin e tyre, mund të jenë gjithashtu 
liderët që mund të sjellin ndryshime pozitive 
në jetë duke mbrojtur atë që është e 
rëndësishme për ta, veçanërisht në aspektin 
e qëndrueshmërisë natyrore dhe mbrojtjes 
së natyrës. Për shembull, lojërat e zbatuara 
në zona të gjelbra dhe parqe mund të 
theksojnë rëndësinë e kujdesit mjedisor dhe 
respektit për natyrën. Duke realizuar këto 
lojëra, studentët mund të mësojnë për 
njohuritë tradicionale ekologjike, ruajtjen e 
biodiversitetit dhe përdorimin e 
qëndrueshëm të burimeve natyrore. 
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Titulli i Projektit  Sesione informimi mbi Lojërat Botërore 
Universitare, Gjermani 2025. 

Foto 

Organi financues FSHSU 

 
 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

120,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 16-17-18 Prill 2024 

Disiplina n/a 

Numri i IAL Universiteti i Tiranës, Universiteti i 

Sporteve Tiranë, C« ÆX³´ ºXº «ż*J« ?Ÿ
6­Ӄ Žŵ 1­³Oⱷŵ C« ÆX³´ ºXº  ż(²X³Xª %JMX¤ŵ
Gjirokastër 

Numri i përfituesve  550 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Promovimi dhe informimi mbi Lojërat 
Botërore Universitare Verore, Rhine-Ruhr 
që do të organizohen vitin e ardhshëm në 
Gjermani, duke theksuar kështu dhe njëherë 
rëndësinë e pjesëmarrjes në këto evente 
botërore nga studentët sportistë shqipëtarë 

Rezultatet  Referimet i kushtuan rëndësi të veçantë rolit 
që sporti universitar luan në jetën e 
studentëve, duke adresuar sfidat dhe 
mundësitë që ofron për të rinjtë, rëndësinë 
e angazhimit të studentëve në organizimin e 
eventeve sportive dhe ndikimin pozitiv që 
ata mund të kenë në komunitetin e tyre.  
 
Në këto sesione dhe bashkëbisedime u 
theksua rëndësia e angazhimit të 
studentëve shqiptarë si vullnetarë në 
organizimin dhe realizimin e Lojërave 
Universitare Botërore Verore të FISU 2025, 
një ngjarje sportive e planifikuar për 16-27 
Korrik 2025, në pesë qytete të rajonit 
metropolitan Rhine-Ruhr të Gjermanisë. 
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Titulli i Projektit  Hiking në Kalanë e Persqopit Foto 

Organi financues MAS  

 
 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

80,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 20-21-22 Prill 2024 

Disiplina Hiking (meshkuj dhe femra) 

Numri i IAL 6 fakultete të Universitetit të Tiranës  

Numri i përfituesve  1700 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Loja në mjedise natyrore dhe hapësira të 
gjelbërta i ndihmon të rinjtë të kenë një 
lidhje më të mirë me natyrën dhe të 
kuptojnë ndërlidhjen e shëndetit dhe 
natyrës me jetën tonë të përditshme. Duke 
u bërtë qytetarë të ndërgjegjshëm për 
mjedisin e tyre, mund të jenë gjithashtu 
liderët që mund të sjellin ndryshime pozitive 
në jetë duke mbrojtur atë që është e 
rëndësishme për ta, veçanërisht në aspektin 
e qëndrueshmërisë natyrore dhe mbrojtjes 
së natyrës. Për shembull, lojërat e zbatuara 
në zona të gjelbra dhe parqe mund të 
theksojnë rëndësinë e kujdesit mjedisor dhe 
respektit për natyrën. Duke realizuar këto 
lojëra, studentët mund të mësojnë për 
njohuritë tradicionale ekologjike, ruajtjen e 
biodiversitetit dhe përdorimin e 
qëndrueshëm të burimeve natyrore. 
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Titulli i Projektit  AÄ³«XÄ C« ÆX³´ ºJ³ żǓǒ Æ ºX ª ²ⱷ´ 
Shqipëri-1 «ⱷŽ 

Foto 

Organi financues Ambasada Kineze 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

1,004,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim  

Periudha 18-19 Prill 2024 

Disiplina Meshkuj 
Ping-pong 
 
Femra 
Ping-pong 

Numri i IAL 12 universitetet publike dhe private  

Numri i përfituesve  300 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Sh.S. Znj Pang Chunxue ,ambasadore e 
jashtëzakonshme dhe fuqiplotë e 
Republikës Popullore të Kinës në Shqipëri , 
shprehu lumturinë e saj që ky Turne 
zhvillohet në përvjetorin e 75 të kësaj 
miqësie. 
Gjithashtu Znj. Chunxue vleresoi punen e 
Federatës dhe premtoi te tjera mbështetje e 
bashkëpunime me FSHSU, si dhe 
ndershkembime eksperiencash ne fushen e 
sportit midis sudenteve shqiptar e atyre 
Kinez. 
Presidenti i FSHSU Z.Besnik Veliu 
falenderoi Znj.Pang Chunxue për prezencën 
dhe fjalën e saj si dhe ambasadën kinize për 
mbështetjen e të tilla iniciativave, duke 
shpresur në bashkëpunime të tjera në të 
ardhmen 
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Titulli i Projektit  25th PCU Games Ɖ Antwerp, Belgjikë  Foto 

Organi financues FSHSU 

 

 

 
 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

(mbuluar nga vetë universitetet) 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 24 - 27 Prill 2024 

Disiplina Meshkuj 
Futsal 
Basketboll 

Numri i IAL 3 universitete publike dhe private 

Numri i përfituesve  120 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Sporti universitar shqiptar u perfaqësua në 
këto lojëra me 3 ekipe: 
-Futsall M (Kolegji Universitar i Biznesit) 
-Futsall M ( Universiteti Eqerem Çabej) 
-Basketboll M (Universiteti Bujqësor i 
Tiranës). 
 Për çdo vit rritet numri i universiteteve tona 
në përfaqësimet ndërkombetare, si dhe 
performanca e tyre ne fushën e lojës. 
Kënaqësi të shohim studentët shqiptar jo 
vetëm si pjesëmarrës por dhe të ngremë 
trofe , sikurse ishte KUB, i cili u rendit i dyti 
në futsall meshkuj në këtë kompeticion 
,duke fituar 4 ndeshje me rezultatet e thella, 
sikurse ishte fitorja në gjysëm finale ndaj 
universitetit të Beogradit me rezultatin 3 -0. 
FSHSU vlerëson seriozitetin e të tre 
universiteteve për atë çka studentet e tyre 
transmetuan në fushën e lojës dhe jashtë saj 
në përputhje me vlerat Europiane. 
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Titulli i Projektit  Turneu Universitar i Tiranës 2024  Foto 

Organi financues Bashkia Tiranë  

 

 

 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

2,500,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU 

Periudha Shkurt Ɖ Maj 2024 

Disiplina Meshkuj 
Futsal 
Basketboll 
 
Femra 
Volejboll 

Numri i IAL 25 universitete nga i gjithë vendi 

Numri i përfituesve  900 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Ekipet kampione të ketij edicioni të katërt:  
Basketboll: 
-EX«T    °J³ⱷŷ C« ÆX³´ ºXº  żI­¤J X 1ⱷ´| ӃӃ º ºⱷ
ª ³ⱷŽŸ 
-Vendi i dytë: Universiteti Bujqesor i Tiranës 
Volejboll: 
-Vendi i parë: Universiteti i Tiranës 
-Vendi i dytë: Universiteti i Sporteve të 
Tiranës 
Futsall: 
-Vendi i parë: Universiteti Europian i Tiranës 
-Vendi i dytë: Universiteti i Sporteve të 
Tiranës 
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Titulli i Projektit  Turneu C« ÆX³´ ºJ³ #XJN|Æ­ӃӃXÉ żEӃ­³J
ǏǍǏǑŽ 

Foto 

Organi financues Bashkia Vlorë 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

2,500,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 13 Maj 2024  

Disiplina Meshkuj 
Volejboll 
 
Femra 
Volejboll 

Numri i  IAL 32 universitete nga Shqipëria, Italia, Mali i 
Zi, Maqedonia, Kosova 

Numri i përfituesve  3200 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës 2,500,000 studentore 
duke promovuar shëndetin fizik, punën në 
ekip, shpirtin akademik, lidershipin, 
diversitetin, njohjes e talenteve dhe një 
mënyre jetese të balancuar.   

Rezultatet  Ky event internacional me pjesëmarrje 
ballkanike dhe më gjerë, u mbështet 
plotësisht nga Bashkia Vlorë, që gjithashtu 
këtë vit ka dhe statusin e Kryeqytetit Sportiv 
Europian 2024! 
Ekipet kampione të këtij turneu ishin: 
Beachvolley Femra: 
-Vendi i parë: Universiteti i Prishtinës, UP 
-Vendi i dytë: Universiteti i Tiranës 
-Vendi i tretë: Universiteti i Sporteve të 
Tiranës, Tomi &Jerry 
Beachvolly Meshkuj: 
-Vendi i parë: Universiteti i Prishtinës, 
Gjilani 
-Vendi i dytë: Universiteti i Tetovës, 
Studenti 
-Vendini tretë: Universiteti i Prishtinës, 
Dardanët 
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Titulli i Projektit  Staff University Volleyball League 
(Woman) 

Foto 

Organi financues Bashkia Tiranë 

 

 
 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

1,500,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU, MAS 

Periudha 15 Maj Ɖ 18 Qershor 2024 

Disiplina Femra 
Volejboll 

Numri i IAL 11 universitete pulike  

Numri i përfituesve  300 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Të ndihmojmë gratë dhe vajzat të kenë më 
shumë vetëvlerësim, të bëhen më të 
mbështetur te vetja duke qenë empatike, të 
ndërgjegjshme për mjedisin rrethues dhe me 
një perspektivë holistike për jetën. Nga 
pikëpamja gjinore, synohet rritja e 
pjesëmarrjes së vajzave në jetën sociale, 
duke i dhënë mundësinë dhe lehtësuar 
qasjen në sportet universitare. Në këtë 
mënyrë, vajzat dhe gratë që mund të kenë 
dashur të merren më herët me sport dhe 
´Ż¦J«ⱷ z¤XºÄ³ |J°ⱷ´ ³Jº «ⱷ ª¤XT ´Xº e tyre, do 
ºŻ¤Ä ӃX|ºⱷ´­|Xº °¤X´ⱷªJ³³¤Jŵ TÄ¦X ªJ³³ⱷ «ⱷ
konsideratë stafet akademike dhe 
administrative të universiteteve.   

Rezultatet  Vendi i parë: 
Departamenti i Edukimit Fizik dhe Fakulteti 
i Gjuhëve të Huaja të Universitetit të Tiranës 
 
Vendi i dytë: 
Universiteti i Sporteve dhe Fakulteti i 
Shkencave Sociale të Universitetit të 
Tiranës! 
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Titulli i Projektit  Panairi i Karrierës 2024 Foto 

Organi financues FSHSU 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

80,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 30 Maj 2024  

Disiplina n/a 

Numri i IAL 1 

Numri i përfituesve  n/a 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Universiteti Europian i Tiranës mblodhi në 
ambientet e tij qindra kompani, biznese, 
organizata nga sektorë të ndryshëm: 
financiar, ekonomik, turistik, mediatik, 
mjekësor, teknologjik etj., në Panairin e 
Karrierës 2024 për të prezantuar ofertat e 
tyre të punësimit dhe për të njohur 
studentët me tregun e punës. 

Rezultatet  FSHSU ndau disa raste të suksesshme të 
studentëve-sportistë në Shqipëri që kanë 
arritur rezultate të shkëlqyera si në fushën 
akademike, ashtu edhe në atë sportive. Këta 
individë shpesh bëhen modele për brezat e 
rinj dhe dëshmojnë se është e mundur të 
kesh sukses në të dyja fushat. 
 
Këto rezultate tregojnë rëndësinë dhe sfidat 
e karrierës së dyfishtë në sportin universitar 
në Shqipëri, si dhe përpjekjet e 
vazhdueshme për të mbështetur dhe 
promovuar këtë kombinim të vështirë, por 
shumë të vlefshëm. 

 

 



 

16 
 

Titulli i Projektit  Ditë  sportive në Gjirin e Lalëzit me 
studentë!  

Foto 

Organi financues FSHSU 

 

 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

120,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha Qershor 2024 

Disiplina Beachvolleyboll dhe beachfootball 

Numri i  IAL Universiteti i Tiranës 

Numri i përfituesve  200 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Pasurimin e përvojës studentore duke 
promovuar shëndetin fizik, punën në ekip, 
shpirtin akademik, lidershipin, diversitetin, 
njohjes e talenteve dhe një mënyre jetese të 
balancuar.   

Rezultatet  Event i organizuar nga FSHSU, i cili dhuroi 
argëtim dhe emocion, në disiplina si 
beachvolley apo beach football. 
 
Duke u bërtë qytetarë të ndërgjegjshëm për 
mjedisin e tyre, mund të jenë gjithashtu 
liderët që mund të sjellin ndryshime pozitive 
në jetë duke mbrojtur atë që është e 
rëndësishme për ta, veçanërisht në aspektin 
e qëndrueshmërisë natyrore dhe mbrojtjes 
së natyrës. 
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Titulli i Projektit  Lojërat Europiane Universitare 2024, 
Debrecen dhe Miskolc, Hungari  

Foto 

Organi financues FSHSU dhe universitetet pjesëmarrëse 

 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

4,000,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 12 - 24 Korrik 2024  

Disiplina Meshkuj: 
Futboll 
Ping-Pong 
Taekuondo 
Tenis 
 
Femra: 
Volejboll plazhi 
Ping-Pong 

Numri i IAL 4 universitete publike dhe private 

Numri i përfituesve  50 

Sistemi Vajtje Ɖ Ardhje 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Kjo ishte ngjarja më e madhe sportive 
universitare e organizuar në Europë me mbi 
4,500 atletë, nga 414 universitete dhe 36 
vende që garuan në 17 sporte të ndryshme, 
dhe mbi 800 vullnetarë që kontribuuan në 
organizimin e suksesshëm të ngjarjes. 
Delegacioni shqiptar i përbërë nga 50 
studentë nga universitete publike dhe 
private garuan në: futboll, taekuondo, 
volejboll plazhi, pingpong dhe tenis. 

Rezultatet  ?ºÄTX«ºⱷº X C« ÆX³´ ºXº º ż*J« ?Ÿ 6­Ӄ Ž ºⱷ
Korçës shkëlqyen në turneun e meshkujve 
«ⱷ żAJX¦Ç­«T­ 1É­³Äz Žŵ TÄ¦X Z ºÄJ³ TÉ
medalje.  
Gledis Buba u rendit i treti me medaljen e 
bronztë. 
Tedi Likomeni me vetëm një humbje përball 
kundërshtarit nga Kroacia, u rendit i dyti 
me medaljen e argjentë. 
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Titulli i Projektit  Dita Ndërkombëtare e Sportit Universitar  
dhe #BEACTIVE Java Evropiane e Sportit 

Foto 

Organi financues FSHSU 

 

 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

150,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim Nuk ka 

Periudha 20 Shtator 2024 

Disiplina Hiking 

Numri i IAL Universiteti i Tiranës 
Universiteti i Prishtinës 

Numri i përfituesve  100 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të 
Sportit Universitar, Federata Shqiptare e 
Sportit Universitar, në bashkëpunim me 
Federatën Kosovare të Sportit 
Universitar, organizuan një eksperiencë të 
bukur hiking në Valbonë!  

Rezultatet  Pjesëmarrësit kaluan një ditë plot 
aventurë dhe harmoni, duke eksploruar 
bukuritë e natyrës dhe peizazhet 
mahnitëse të Valbonës. Studentë të 
apasionuar pas natyrës dhe sportit nga të 
dyja vendet përjetuan ditë plot sfida, 
miqësi dhe eksplorim të bukurive 
natyrore. Kjo iniciativë jo vetëm që forcoi 
lidhjet mes sportistëve universitarë, por 
edhe promovoi rëndësinë e aktiviteteve 
fizike në ajrin e pastër të maleve tona. Të 
bashkuar, për një jetë aktive dhe të 
shëndetshme! 
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Titulli i Projektit  Garojme sëbashku me IAL-e Tiranës Foto 

Organi financues AR, BASHKIA TIRANË 

 
 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

100,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU 

Periudha Dhjetor  2024 

Disiplina Minifutboll,  Zumba, yoga,hiking 

Numri i IAL 4 universitete të Kryeqytetit  

Numri i përfituesve  300 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Qëllimi është të ndihmojmë të rinjtë të 
bëhen qytetarë më të sigurt, të aftë dhe të 
mbështetur te vetja, të cilët janë empatikë, 
të vetëdijshëm për mjedisin dhe kanë një 
perspektivë holistike..   

Rezultatet  Janë realizuar katër aktivitete sportive dhe 
eskursione me pjesëmarrjen e 300 
studentëve nga 4 universitete publike dhe 
private.  Këto aktivitete kanë patur një  
feedback shumë pozitiv nga studentët.  
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Titulli i Projektit  Aktivitete Sportive -Argëtuese Foto 

Organi financues AR, BASHKIA TIRANË 

 

 
 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

100,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU 

Periudha Dhjetor 2024 

Disiplina Hiking, zumba ,yoga 

Numri i IAL Universitete publike dhe private  

Numri i përfituesve  400 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Inkurajimi i aktivizimit të të rinjve në 
mbështetje të nismave dhe inciativave 
mjedisore duke organizuar dhe udhëhequr 
aktivitete edukative dhe promovuese për 
ndërgjegjësimin mjedisor. 

Rezultatet  Përmes ndërgjegjësimit dhe angazhimit të të 
rinjve, kjo iniciativë kontribuojë në ruajtjen 
dhe mbrojtjen e zonave natyrore. 
 
Promovimi natyrës si destinacion turistik 
dhe përfshirjes së të rinjve studentë si 
ambasadorë të mjedisit, ndihmojë në 
mirëmbajtjen dhe përhapjen e identitetit 
kulturor të vendit.  
 
Këto iniciativa kanë ndikuar në rritjen e 
ndërgjegjësimit për mirëmbajtjen dhe 
ruajtjen e trashëgiminë kulturore dhe 
historike të zonës. 
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Titulli i Projektit  Dita Botërore e Shëndetit Mendor  Foto 

Organi financues FSHSU 

 
 

 

 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

60,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU 

Periudha Tetor 2024  

Disiplina Volejboll  

Numri i IAL Universiteti Fan. S. Noli Korçë 

Numri i përfituesve  120 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Sesion informues i shoqëruar me 
prezantime nga pedagogët e Fakultetit të 
Shkencave Sociale dhe Vullnetarët e 
Federatës Shqiptare të Sportit Universitar, 
mbi shëndetin mendor, rëndësinë e 
aktivitetit fizik dhe sportit.   

Rezultatet  Studentët dhe pedagogët diskutuan 
°³­MӃXªJº ¦Jº X ºÉ³X T|X ªⱷ«É³Jº °ⱷ³ ºŻ 
zgjidhur ato, si dhe ndikimi i shëndetit 
mendor në vendin e punës.  
Pjesëmarrës ishin përfaqësues të stafit 
pedagogjik të universitetit, përfaqësues të 
bashkisë dhe specialistë të shëndetit 
mendor. Një fokus i veçantë u vendos mbi 
rolin e sportit në përmirësimin e shëndetit 
mendor.  
Pas këtij takimi, u zhvillua një ndeshje 
miqësore mes stafit të Universitetit të 
Korçës dhe atij të Tiranës.  
Kjo ndeshje nuk kishte rëndësi për 
rezultatin, por transmetoi një mesazh të 
fortë: Sporti është një aleat i rëndësishëm në 
përmirësimin e shëndetit mendor.  
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Titulli i Projektit  Maratona e Solidaritetit për Ushqim 2024  Foto 

Organi financues Food Bank Albania 

 

 

 
 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

500,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU 

Periudha 13 Tetor 2024  

Disiplina Atletikë  

Numri i IAL 6 universitete publike dhe private 

Numri i përfituesve  1000 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Ngjarja synonte të angazhonte studentët, 
të rinj të kryeqytetit në promovimin e 
stileve të jetesës së shëndetshme dhe 
ndërgjegjësimin për çështjen kritike të 
mbetjeve ushqimore.  

Rezultatet  5J³Jº­«J ź?­Ӄ TJ³ ºXº  °ⱷ³ C´|² ªŻ
përfundoi me një sukses të 
jashtëzakonshëm, duke mbledhur rreth 
1000 pjesëmarrës të përkushtuar që 
treguan solidaritetin e tyre për një kauzë të 
rëndësishme.  
Meshkuj 
Vendi i parë: Redi Peqini 
Vendi i dytë: Insan Murati 
Vendi i tretë: Altin Begolli  
Femra 
Vendi i parë: Mikaela Koleci 
Vendi i dytë: Marinela Pajus 
Vendi i tretë: Rika Topi 
Në ceremoninë e mbylljes ishin të pranishëm 
figura të rëndësishme si Ambasadori 
Hollandez Z. Reinout Vos, Presidenti i 
FSHSU Z. Besnik Veliu dhe Drejtori 
(¦ÊX¦Äº Æ   ź*­­T #J«¦  ӃMJ« JŻ IŸ 2Ä ´ &XӃ ÄŸ 
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Titulli i Projektit  Turneu Universitar i Çiklizmit  Foto 

Organi financues FSHSU  

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

100,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim n/a 

Periudha Nëntor 2024  

Disiplina Çiklizëm 

Numri i IAL 5 

Numri i përfituesve  120 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Federata Shqiptare e Sportit  Universitar 
organizoi Turneun e Çiklizmit midis 
fakulteteve të Universitetit të Tiranës, një 
aktivitet që mblodhi mbi 60 studentë të cilët 
garuan me pasion dhe sportivitet. Gara ishte 
një ngjarje e mbushur me adrenalinë, ku 
pjesëmarrësit treguan përkushtim dhe 
energji të jashtëzakonshme. 

Rezultatet  
Fituesit e podiumit ishin: 

 Vendi i parë: Juglit Cenkollari 

 Vendi i dytë: Elio Muçi 

Vendi i tretë: Emilija Xhepa 
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Titulli i Projektit  Marshojmë për Pavarësinë Foto 

Organi financues MAS 

 

 

 

Kontributi i 
kërkuar për këtë 
projekt  

1,000,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim n/a 

Periudha 28 Nëntor 2024  

Disiplina n/a 

Numri i IAL  

Numri i 
përfituesve  

400 studentë nga Universiteti i Tiranës 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Më datë 28 Nëntor 2024, Federata 
Shqiptare e Sportit Universitar në 
bashkëpunim me Universitetin e Tiranës 
dhe Shoqatën Sportive Studentore të 
Universitetit të Tiranës, bashkuan 400 
studentë nga 6 fakultetet e Universitetit të 
Tiranës, në një marshim të veçantë për të 
festuar 28 Nëntorin Ɖ Ditën e Pavarësisë 
dhe Flamurit Kombëtar.  

Rezultatet  400 studentë morën pjesë në këtë event, 
duke iu bashkuar 300 grupe artistike nga 
Diaspora për të festuar 112 vjet Pavarësi. 
;J³JTJ « ´  «ⱷ ´|X´| « ż6ⱷ«ⱷ AX³XÊJŽ T|X
°ⱷ³ZÄ«T­¤ⱷ «ⱷ ´|X´| « ż?¦ⱷ«TX³MX¤ŽŸ 
 
Parada Shqiptare për festat e Nëntorit 
synon të rikthejë vëmendjen tek vlerat e 
kostumeve popullore, riteve, traditave por 
dhe trashëgiminë e historisë së kombit te 
brezat e rinj 
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Titulli i Projektit  Universiada Dita e Flamurit  Foto 

Organi finan 
cues 

FSHSK 

 
 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

60,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim FSHSU 

Periudha 28 Nëntor 2024  

Disiplina Futsall, Shah, Ping Pong 

Numri i IAL 4 

Numri i përfituesve  200 

Sistemi Eleminim 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Në Prizren, më 28 Nëntor, u zhvillua 
Universiada për Nder të Ditës së Flamurit, 
një event që festoi bashkimin dhe 
solidaritetin mes studentëve sportistë dhe 
përfaqësuesve të stafit akademik dhe 
administrativ nga Shqipëria dhe Kosova. 
Federata Shqiptare e Sportit Universitar 
mori pjesë aktive në këtë aktivitet, duke 
konkurruar në lojërat e shahut, ping-
pongut dhe futsallit. Ky event, i organizuar 
«zJ C« ÆX³´ ºXº  żC¦´| « ,­º Ž ;³ Ê³X«, u 
mbështet nga personalitete të shquara si 
presidentët Besnik Veliu dhe Musa Selimi, 
rektori Mentor Alishani dhe Valmor Bardhi 
nga Federata e Shahut të Kosovës. 

Rezultatet  Ky aktivitet, i mbyllur me ndarjen e trofeve 
për fituesit, është një shembull i shkëlqyer i 
bashkëpunimit ndërmjet federatave të 
sportit universitar të Shqipërisë dhe 
Kosovës. Ai u bë një festë sportive e 
shëndetshme dhe motivuese për 
studentët, duke shënuar një moment të 
rëndësishëm në Ditën e Flamurit, duke 
theksuar fuqinë e sportit për të bashkuar 
dy kombet. 
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Titulli i Projektit  Hiking në Vende Historike  Foto 

Organi financues FSHSU 

 

Kontributi i kërkuar 
për këtë projekt  

30,000 ALL 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim n/a 

Periudha Nëntor 2024  

Disiplina Hiking 

Numri i IAL 8 

Numri i përfituesve  300 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Federata Shqiptare e Sporteve Universitare, 
në bashkëpunim me universitetet e Tiranës, 
organizoi një ecje të paharrueshme në 
vendet historike të Shqipërisë. Ky aktivitet 
ofroi mundësinë për studentët nga 
universitete të ndryshme të Tiranës të 
bashkoheshin dhe të eksploronin natyrën 
dhe trashëgiminë kulturore të Shqipërisë. 

Rezultatet  Studentët kaluan një ditë energjike dhe 
plot zbavitje, duke shijuar bukuritë natyrore 
dhe historinë e pasur të vendit tonë. 
Aktivitetet e tilla janë një mundësi e 
shkëlqyer për të promovuar një mënyrë 
jetese aktive dhe për të rritur 
ndërgjegjësimin mbi pasuritë natyrore dhe 
kulturore të Shqipërisë. 

 



 

27 
 

Titulli i Projektit  Dita Ndërkombëtare e Personave me Aftësi 
të Veçanta 

Foto 

Organi financues FSHSU 

 
 

Kontributi i 
kërkuar për këtë 
projekt  

n/a 

Zbatues FSHSU 

Bashkëfinancim n/a 

Periudha Dhjetor  2024 

Disiplina Basketboll  

Numri i IAL - 

Numri i 
përfituesve  

50 

Sistemi n/a 

Objektivi i 
Përgjithshëm 

Në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të 
Personave me Aftësi të Veçanta, Departamenti 
i Edukimit Fizik dhe Sporteve Universitare 
(DEFSU), në bashkëpunim me Federatën 
Shqiptare të Sportit Universitar (FSHSU), 
organizoi një aktivitet të veçantë që promovoi 
barazinë, fuqizimin e potencialeve dhe frymën 
e solidaritetit. Aktiviteti i realizuar me 
përfshirjen aktive të personave me aftësi të 
veçanta, ishte një mundësi për të reflektuar 
mbi rëndësinë e krijimit të një shoqërie më 
gjithëpërfshirëse dhe për të ndihmuar që secili 
individ të ndihet i pranuar dhe i vlerësuar. 

Rezultatet  Ky event theksoi se aftësitë janë ato që na 
bëjnë unikë dhe kur punojmë së bashku, mund 
të thyejmë çdo barrierë dhe të ndërtojmë një 
botë më të drejtë. Aktiviteti ishte një shembull 
frymëzues për të gjithë ne dhe një falënderim 
për pedagogët dhe studentët e DEFSU, si dhe 
për mbështetjen e FSHSU-së, që bënë të 
mundur realizimin e këtij aktiviteti. Ky aktivitet 
u realizua me qëllimin për të promovuar një 
shoqëri që matet nga dashuria dhe respekti për 
çdo anëtar të saj. 

 


